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Številka:  1001-597/2011-2 
Datum:  28. 11. 2011  
 
 
Zadeva:  Predlagam.vladi.si predlog 2123 - Pregledna plačilna lista 
 
V zvezi s predlogom št. 2123 »Pregledna plačilna lista«, posredovanim preko spletnega orodja 
predlagam.vladi.si, v okviru pristojnosti Ministrstva za delo, družino in socialne zadeve, 
posredujemo naslednji odgovor. 
 
Tretji odstavek 135. člena Zakona o delovnih razmerjih (Ur.l. RS, št. 42/2002, 79/2006-ZZZPB-
F, 46/2007 Odl.US: U-I-45/07, Up-249/06-22, 103/2007, 45/2008-ZArbit, 83/2009 Odl.US: U-I-
284/06-26; ZDR) v interesu delavca jasno določa, da je delodajalec dolžan delavcu ob vsakem 
izplačilu plače ter do 31. januarja novega koledarskega leta izdati pisni obračun plače in 
nadomestila plače za plačilno obdobje oziroma za preteklo koledarsko leto, iz katerega sta 
razvidna tudi obračun in plačilo davkov in prispevkov. Če delodajalec delavcu ni izdal pisnega 
obračuna plače, s katerega bi bila razvidna tudi obračun in plačilo davkov ter prispevkov, ZDR 
takšno ravnanje v deseti točki prvega odstavka 231. člena opredeljuje kot prekršek, ki je 
sankcioniran z globo.  
 
Iz samega pisnega obračuna, ki ga mora delodajalec izdati delavcu v skladu s tretjim 
odstavkom 135. člena ZDR, dejansko plačilo davkov in prispevkov ni razvidno. Tako nadzor nad 
tem, ali so bili prispevki dejansko obračunani in plačani, v skladu z Zakonom o prispevkih za 
socialno varnost (Uradni list RS, št. 5/96, 18/96-ZDavP, 34/96, 87/97, 3/98, 106/99-ZPIZ-1, 
81/00, 97/01-ZSDP, 97/01, 62/2010 Odl.US: U-I-214/09, Up-2988/08-29; ZPSV) izvaja Davčna 
uprava Republike Slovenije. 
 
S spoštovanjem, 
 
Pripravila: 
Jana Slakan  
 
 
Irena Bečan  Peter Pogačar 
Vodja sektorja GENERALNI DIREKTOR 
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